
Resolución de Decanato 589 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP. 648/2023 EXA UNSA- LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1) CARGO SUPLENTE C1 DE PROFESOR ADJUNTO - 
DEDICACiÓN SEMI EXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA: ANÁLISIS 
MATEMÁTICO 11. Sustituciones. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

30/07/2024 

VISTO: Las presentes actuaciones, mediante las cuales se tramita el Llamado a 
Inscripciones de Interesados para la cobertura de 1 (uno) cargo Suplente C1 en la 
Categoría de Profesor Adjunto, Dedicación Semiexclusiva, para la Asignatura Análisis 
Matemático 11, de las carreras de Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado 
en Física (plan 1997), Licenciatura en Matemática (plan 2000), Licenciatura en Física 
(plan 2005) y Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), que se dictan en esta 
Unidad Académica, y; . 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante RCD 565/2024 EXA UNSA, se determina el cronograma para el presente 
Llamado a Inscripción de Interesados. 

Que, la Dra. María Virginia QUINTANA y Lic. Nelson Américo ACOSTA, ambos docentes 
de la Facultad de Ingeniería, han manifestado su imposibilidad de integrar la Comisión 
Asesora que actuará en el presente llamado, en razón de compromisos contraídos con 
anterioridad en la mencionada Unidad Académica. 

Que, la Prof. Hilda Cristina EGÜEZ, que se encuentra jubilada, se excusa de integrar 
la mencionada Comisión en razón de otros compromisos asumidos. 

Que, corresponde excusar a la Prof. Marcela Daniela GUTIÉRREZ, por estar iinscripta 
como postulante en el presente Llamado. 

Que, han expresado su conformidad para integrar la mencionada Comisión, la Dra. Ana 
María ARAMAYO y Mag. Diego Luis ALBERTO. 

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión 
de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de 
miembros la Comisión Asesora. . 

Por ello y en el uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°:_ Sustituir a los docentes: Dra. María Virginia QUINTANA, Lic. Nelson 
Américo ACOSTA, Prof, Hilda Cristina EGUES y Prof. Marcela Daniela GUTIÉRREZ en la 
integración de la Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados para la 
cobertura de 1 (un) cargo Suplente C1 en la Categoría de Profesor Adjunto, Dedicación 
Semiexclusiva, para la Asignatura Análisis Matemático 11, de las carreras de Profesorado 

1 /2 



ti [!l... . 

Resolución de Decanato 589 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP. 648/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1) CARGO SUPLENTE C1 DE PROFESOR ADJUNTO - 
DEDICACiÓN SEMI EXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA: ANÁLISIS 
MATEMÁTICO 11. Sustituciones. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

30/07/2024 

en Matemática (plan 1997), Profesorado en Física (plan 1997), Licenciatura en 
Matemática (plan 2000), Licenciatura en Física (plan 2005) y Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2005), la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES SUPLENTES 

Carlos BEREJNOI Héctor Nicolás FUNES 

Ana María ARAMAYO José Ignacio GARCíA 

Diego Luis ALBERTO 

ARTICULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a los docentes mencionados en el Art. 1 ° de 
la presente y a los postulantes inscriptos: Gonzalo Maximiliano LÓPEZ, Luca D AMICO, 
Jesús Eduardo ARIAS, Diego Daniel APARICIO, Marcela Daniela GUTIÉRREZ y Marcos 
Darío CHAÑI. Hágase saber con copia. a la Secretaria Académica y de Investigación, a 
la Secretaría de Coordinación Institucional, al Departamento de Matemática y a la 
Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad de Ciencias Exactas. Cumplido, 
vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC/sbb 

~ 
Mag. GUSTAVO DA.~IEL GIL 

. DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

2/2 


